rimentum, sub oculos Eminentiarum Vestrarum exponere, prout hic datur in fol. A., ut magis magisque cipient, vinum a Missionarijs Æthiopijs ex Zebibo expressum, non esse materiam aptam, et sufficientem pro consecratione Calicis; nam ut ex eodem fol. A. deduci poterit, liquor ex Zebibo expressus continet duas partes aque et tertia que dici posset substantia Zebibi naturaliter ab alijs duabus partibus segregatur, et veluti materia crassa ad fundum descendit, dictis duabus Aque partibus cum Odore, colore et Zebibi sapore remanentibus. Ex quo satis deducitur tales partes quo ad substantiam non esse vinum, et ad plus dici posse Lora, seu Vinetum, vulgo Aquarello, quod, ut iam dictum est in priori resolutione tanquam materia non apta et insufficientis ab ipsa calicis consecratione ab omnibus theologis excluditur.

His accedit aliud consimile experimentum factum a D. Girotto qui pariter datur in fol. B. cum ejusdem Peritrationibus, quibus sufficienter demonstrat vinum hoc modo expressum non esse, nec posse dici Vinum.

Quod autem attinet ad aliud experimentum prævia ejusd. Zebibi fermentatione a dicto Perito nuperimè factum, et datur in fol. C. probabilius est, ut ipse existimet, Vinum sic expressum posse dici, et esse Vinum, in quo casu, ut vero Vino, quo pro ipsa calicis consecratione caret Æthiopia, aliquo modo consulatur, poterit eadem methodus per Sacram Cong. de Propaganda iisdem Missionarijs prescribi, ut ea in posterum utantur, vinumq. sic expressum pro Calicis consecratione adhibere possint, et valeant.

2.º

En Éthiopie, comme les Ordinands doivent se rendre des localités éloignées, etc. (1).

## RESOLUTIO

Ad 3<sup>m</sup> Dubium Dilata ad Ordinationem Presbiteri cum manuum impositione et forme prolatione prout

(1) Le texte entier de la question a été reproduit dans notre commentaire, ci-dessus, p. 115.

*in dubio, est valida, sed diaconi ordinatio cum simplici Crucis Patriarchalis impositione omnino invalida est.*

Quo vero ad praxim admittendi Presbiteros, et Diaconos ad exercitium Sacrorum Ordinum postquam Catholicam fidem susceperint, sequentia observanda sunt.

Si sacerdos absolute dicat se ordinatum fuisse cum manuum impositione, ac verborum prolatione, et nil aliud obstet, poterit Missionarius postquam cum illo super irregularitatem dispensaverit eumq. ab excommunicatione absolverit, eundem ad exercitium eorum Ordinum admittere iuxta ritum approbatum et expurgatum in quo fuit ordinatus.

Si vero idem sacerdos ingenue fateatur se non recordari de materia et forma sue ordinationis vel de una aut altera dubitare, non potest admitti ad exercitium Suorum Ordinum donec sub conditione fuerit reordinatus.

Tandem si absolute asserat vel manuum impositionem, vel forme prolationem, sive utramque omissam fuisse, reordinandus erit absolute antequam ad exercitium suorum ordinum admittatur.

Quia vero quilibet sacerdos etiam valide ad Sacerdotium ordinatus, fuit invalide ad Diaconatum promotus, idcirco ut possit suos Ordines exercere, debet (si Sanctissimo placuerit facultatem dispensandi Missionarijs impertiri) cum illo tanquam per saltum ordinato, ac etiam suspenso propter subsecuens suorum Ordinum exercitium super irregularitatem dispensari, donec et quousq. per Epum. Catholicum ad Diaconatum Ordinem valide promoveatur.

*Ratio Resolutionis.*

Hæc Resolutio fundatur super praxi Ecclesiæ in similibus casibus, ut videri poterit in Decreto super Ordinationibus Epi. Abellinensis coram Innoc.º XII emanato et etiam respective colligitur ex Cap. *Tunc nobis*, de Clerico per saltum promotio.

30.

Comme il est pratiquement impossible que les convertis, etc. (4).

Ad 3m *dubium negative.*

#### RESOLUTIO

*Non posse nec licere.*

#### *Ratio Resolutionis.*

Hujus Resolutionis fundamentum satis eruitur ex allegatis in priori dubij hujus resolute, et cum satis, superque appareat dictos actus in dubio expressos esse ex circumstantiis falsæ sectæ, ac schismatis protestativos, nec ullo modo esse reducibiles ad actus indifferentes, civiles, aut politicos, idcirco noviter ad Catholicæ fidei puritati repugnantes, esse omnino interdiciendos.

50.

Lorsque sera commencée la conversion des Éthiopiens schismatiques, etc.

Ad 5m *Non posse, sed habebitur ratio in casibus particularibus.*

#### RESOLUTIO

*Posse dispensari si SSmo placuerit.*

(1) Voici le texte intégral de la question : « Comme il est pratiquement impossible que les convertis à la foi catholique en Éthiopie puissent s'interdire entièrement et tout d'un coup toute fréquentation *in divinis* avec les schismatiques ; comme il est au contraire nécessaire de continuer au moins en apparence cette fréquentation pour éviter les persécutions auxquelles la religion catholique a dû autrefois de succomber et d'être totalement anéantie en ce royaume, on demande : si au moins aux principales fêtes de l'année, les convertis peuvent, à cette fin, paraître dans les églises des schismatiques, en ne prêtant qu'une assistance purement extérieure, par le fait de demeurer pendant peu de temps dans l'église, spécialement quand les schismatiques célèbrent ou récitent les divins offices, etc. (Arch. du S. Office, *ibid.*, fol. 150 *tergo*).